

✦ شهید امدادگر

ماجرای شهادت بهیار هلال احمر اسفراین



قدرت الله رگبار فرزند حسن علی ۲۵ اردیبهشت سال ۱۳۳۵ در شهرستان اسفراین چشم به جهان گشود. تا پایان دوره متوسطه درس خواند و دیپلم گرفت. وی بهیار هلال احمر اسفراین بود که ازدواج کرد و صاحب دودختر شد. پس از آن از سوی جمعیت هلال احمر اسفراین در جبهه حضور یافت و به رزمندگان اسلام خدمت می‌کرد. سرانجام در یکم خرداد ۱۳۶۱ حین

امداد به رزمندگان عملیات بیت المقدس در خرمشهر بر اثر اصابت ترکش به شهادت رسید. پیکر وی را در گلزار شهدای زادگاهش به خاک سپردند. در بخشی از وصیت‌نامه این شهید آمده است: «ما از خداییم و بازگشتمان به سوی خداست باری اگر، حالم را خواسته باشید، الان که مدت ۵ روز است از اسفراین آمده‌ام، حالم خیلی خیلی خوب و پیوسته مشغول دعا جهت پیروزی لشکر در هم فشرده اسلام، که چون موج دریا بسوی جبهه‌ها حق بر علیه باطل روان هستند، طلب خیر و پیروزی از خداوند می‌کنم. فقط به جبهه ها فکر می‌کنم و پیوسته بحال این گلهای یاور حسین زمان که یکی پس از دیگری پرپر می‌شوند، غبطه می‌خورم که آفرین بر شما که دین خود را نسبت به انقلاب ورهبر ادا کردید. و چه شرافتمند جان می‌دهید.»

✦ اخبار هلال

معرفی مدرسان برتر

در جشنواره مهارت محور «تدریس ماهرانه»

رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر گفت: «در مراسم پایانی جشنواره مهارت محور «تدریس ماهرانه»، پس از ارزیابی نهایی هیأت داوران، مدرسان برتر در ۲ بخش شایسته تقدیر و برگزیده معرفی شدند.» سید هاشم حسینی المدنی، رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر ضمن قدردانی از تلاش‌های مربیان و داوران جشنواره، گفت: «مهارت‌آموزی و شیوه‌های نوین تدریس، نقش کلیدی در توانمندسازی نسل جوان دارد. این جشنواره فرصتی ارزشمند برای تبادل تجربیات و ارتقای کیفیت آموزش‌های بشردوستانه در مجموعه هلال احمر است. جشنواره مهارت محور تدریس ماهرانه بر بستر شبکه هالیتا برگزار شد و در آن قریب به هزار مربی آثار خود را سراسر کشور به دبیرخانه جشنواره ارسال کردند. در مرحله کشوری جشنواره ۳۱۰ مربی منتخب به رقابت پرداختند.» در پایان این مراسم، از تمامی شرکت‌کنندگان و دست‌اندرکاران تقدیر و بر ضرورت گسترش چنین رویدادهای مهارت محور برای ارتقای شیوه‌های تدریس و انتقال مفاهیم در جمعیت هلال احمر تأکید شد.

نذر خدمت هلال احمر بندر ترکمن

به ۲۵۰ نفر از روستائیان

معاون امور داوطلبان هلال احمر گلستان گفت: «به مناسبت هفته سلامت با اعزام کاروان نذر خدمت هلال احمر ۲۵۰ نفر از اهالی روستای صفرحاجی از خدمات بهداشتی و درمانی، آموزشی و حمایتی این جمعیت بهره‌مند شدند.» محمد حسین ییلاقی درخصوص جزئیات این ماجرا گفت: «کاروان نذر خدمت هلال احمر با همکاری شبکه بهداشت و درمان، بسیج جامعه پزشکی، به روستای صفرحاجی شهرستان ترکمن اعزام و به اهالی روستا خدمات رایگان بهداشتی، درمانی و آموزشی ارائه کرد.» وی با اشاره به اینکه هدف از ارائه خدمات افزایش سطح دسترسی خانواده‌های کم‌برخوردار به امکانات بهداشتی و درمانی بوده است افزود: «این کاروان با ظرفیت داوطلبی یک پزشک عمومی، یک متخصص داخلی، یک متخصص کودکان، یک متخصص مغز و اعصاب و ماما ۲۵۰ نفر از مراجعه‌کنندگان را به صورت رایگان ویزیت کردند.»

معاون امور داوطلبان استان با اشاره به ارائه مشاوره کسب و کار به مراجعین در این کاروان گفت: «در کنار ارائه خدمات بهداشتی درمانی، اجرای طرح نیابت و توزیع بسته‌های معیشتی و برنامه‌های آموزشی شامل آموزش کمک‌های اولیه، نکات بهداشتی و تغذیه‌ای برای اهالی روستا برگزار شد.»

✦ داوطلبان

بهره‌مندی حدود ۳ میلیون نفر

از پویش‌های نوروزی سازمان داوطلبان

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر از مشارکت گسترده مردم، خیرین و داوطلبان در اجرای طرح‌های نوروزی این جمعیت در سال ۱۴۰۴ خبر داد و اعلام کرد: «در قالب «طرح ملی هلال رحمت»، حدود ۳ میلیون نفر از خدمات هلال احمر بهره‌مند شده‌اند.» محمد جواد عزتی، رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر، با ارائه گزارشی از عملکرد این سازمان در نوروز ۱۴۰۴، گفت: «در بازه زمانی ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۷ فروردین ۱۴۰۴، طرح ملی خدمات یکپارچه جمعیت هلال احمر با مشارکت داوطلبان سراسر کشور به شکلی گسترده اجرا شد و نتایج درخشانی به همراه داشت. در قالب سه طرح "هلال رحمت"، "داوطلب یار امداد نجات" و "برنامه ملی نیابت"، مجموعاً ۲ میلیون ۹۴۳ هزار و ۷۷۰ نفر از خدمات مابهره‌مند شدند، که این میزان، نشان‌دهنده افزایش چشمگیر مشارکت اجتماعی و همبستگی ملی در مواقع خاص مانند تعطیلات نوروزی است.» عزتی با اشاره به تعداد بالای مشارکت‌کنندگان در این طرح‌ها، گفت: «۸۲ هزار و ۲۸۹ نفر/روز داوطلب، ۲۴ هزار و ۸۱۳ نفر/روز همکار و ۱۳ هزار و ۲۵۰ خودرو/روز در این طرح هانفش آفرینی کردند. همچنین بیش از ۳۰ هزار و ۵۸۹ نفر/روز خیر و حامی در تأمین منابع مالی و غیر نقدی مشارکت داشتند که جای تقدیر فراوان دارد.» رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر با بیان اینکه تنها در قالب پویش ملی «هلال رحمت»، ۸۷۹ هزار و ۹۲۸ نفر خدمات دریافت کردند، تأکید کرد: «۲۰۹ هزار و ۵۰۹ بسته معیشتی، به ارزش سه هزار و ۱۴۲ میلیارد و ۶۳۵ میلیون ریال میان نیازمندان توزیع شد و این کمک‌ها نقش مهمی در بهبود معیشت خانواده‌های آسیب‌پذیر داشت.»

وی همچنین به اجرای برنامه‌های جانبی همچون برنامه "سفرهای مهریانی" اشاره کرد و افزود: «در مجموع یک میلیون و ۹۱۷ هزار و ۷۴۱ نفر از خدمات‌ات بهره‌مند شدند.»

عزتی همچنین درباره طرح ملی «داوطلب یار امداد و نجات» گفت: «۱۴ هزار و ۲۱۴ نفر داوطلب در این طرح مشارکت کردند و بیش از ۱۱ هزار و ۱۳۷ نفر پاسخگویی به صورت تلفنی و اینترنتی به مردم صورت گرفت.»

رئیس جمعیت هلال احمر در پنجاهمین جلسه کمیته ملی حقوق بشردوستانه تأکید کرد

تلاش هلال احمر برای آموزش در حوزه نقض حقوق بشردوستانه

➡ دبیرکل: باید یک بانک اطلاعاتی جامع از موارد نقض حقوق بشردوستانه در جنگ اخیر ایجاد شود

✍ [شهروند] پنجاهمین جلسه کمیته ملی حقوق بشردوستانه با حضور رئیس و دبیرکل جمعیت هلال احمر در دانشگاه علمی کاربردی هلال ایران برگزار شد. این جلسه به بررسی موضوعات مختلف مرتبط با حقوق بشردوستانه و نقش هلال احمر در این زمینه اختصاص داشت.



در غزه و لبنان باید مکتوب و در قالب مقاله و کتاب ارائه شود تا به عنوان مرجع در اختیار عموم قرار گیرد و در تاریخ نیز ثبت شود. هلال احمر هر چه در توان دارد به کار می‌گیرد و تلاش می‌کند تا آموزش‌ها و مقوله‌های حوزه نقض حقوق بشردوستانه به همگان منتقل شود.

شهادت امدادگران و نقض آتش‌بس توسط رژیم صهیونیستی

همچنین میثم افشار، دبیرکل جمعیت هلال احمر، در این جلسه با اشاره به جنایات‌های صورت گرفته در منطقه، گفت: «۱۵۶ امدادگر توسط رژیم صهیونیستی در جنگ اخیر به شهادت رسیدند که نشان دهنده پایبند نبودن رژیم صهیونیستی به قوانین بین‌المللی حقوق بشردوستانه است.»

وی با تأکید بر اهمیت آموزش حقوق بشردوستانه، گفت: «امروز بهترین فرصت برای آموزش حقوق بشردوستانه است و نباید این لحظات را از دست داد زیرا می‌توان انگاره‌های ذهنی را به بهترین شکل نهادینه کرد و باید به سمت عینی‌سازی مفاهیم ذهنی گام برداشت.»

افشار با اشاره به ظرفیت بالای نیروهای مسلح در حوزه آموزش، تأکید کرد: «باید با هم افزایی و افزایش همکاری‌ها، آموزش حقوق بشردوستانه را توسعه داد و تقویت کرد.»

کمک به مردم مظلوم غزه و لبنان کمک گرفت. این یک کار جمعی بوده که با تلاش همگان محقق شد و نتایج خوبی نیز به دنبال داشت.»

کولیوند با اشاره به همکاری هلال احمر با سایر دستگاه‌ها، گفت: «آموزش‌های حقوق بشردوستانه برای دانش‌آموزان، دانشجویان و نیروهای مسلح برگزار می‌شود تا حقوق بشردوستانه بیش از پیش نهادینه شود. ما به دنبال آگاه‌سازی همگانی هستیم و این دوره‌ها را برای مردم برگزار خواهیم کرد.»

پیشنهاد تدوین سند چشم‌انداز حقوق بشردوستانه

رئیس جمعیت هلال احمر پیشنهاد داد: «باید به مراجع قانونی پیشنهاد شود تا سند چشم‌انداز حقوق بشردوستانه تدوین شود و شکلی رسمی و قانونی پیدا کند. این امر کمک می‌کند تا رویه به شکلی جدی‌تر دنبال شود و راحت‌تر بتوان داد که می‌توان به شکلی جدی‌تر دنبال شود و راحت‌تر بتوان موارد نقض حقوق بشردوستانه را ثبت کرد. باید این رویه با اقدام و تعقل جمعی بیش‌رود تا بتوان مسیری بی‌نقص را طی کنیم. اقدامات جمعی ما در گذشته نشان داد که می‌توان به نتایج مطلوبی دست پیدا کرد که بیانیته‌های ضد صهیونیستی مقامات رسمی بین‌المللی گوشه‌ای از آن بود.»

وی در پایان گفت: «مستندات نقض حقوق بشردوستانه

پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر، در این نشست به اهمیت آموزش و آگاه‌سازی، مستندسازی و اطلاع‌رسانی به عنوان ارکان مهم حوزه حقوق بشردوستانه اشاره کرد و گفت: «هلال احمر ایران همواره در خط مقدم حمایت از حقوق بشردوستانه بوده است.»

وی به عنوان نمونه به کمک هلال احمر به مجروحان انفجار پیچرها در لبنان اشاره کرد و افزود: «داوطلبان زیادی در آن مقطع اعلام آمادگی کردند تا به مجروحین لبنانی کمک کنند. ۱۲۴۰ عمل جراحی برای آن‌ها انجام شد بدون آنکه یک عمل بیماران ایرانی به تعویق بیفتد. موفقیت ۸۵ درصدی این عمل‌ها در آن وقت کم، بی‌نظیر بود.»

آموزش‌های حقوق بشردوستانه

کولیوند با اشاره به برگزاری کنگره نقض حقوق بشردوستانه توسط هلال احمر، گفت: «این کنگره منجر به ایجاد یک شبکه واحد علیه این جنایات هاست. این هماهنگی‌ها و آگاه‌سازی‌ها سبب شد تا رئیس کمیته صلیب سرخ، اسرائیل را رژیم اشغالگر خطاب کند. شکنجه و اقدامات ضد حقوق بشردوستانه آن رژیم با همین تلاش‌ها تبیین و اطلاع‌رسانی شد.»

وی تأکید کرد: «هلال احمر در کمک‌رسانی، اطلاع‌رسانی و مستندسازی سنگ تمام گذاشت و از تمامی ظرفیت‌های برای

بانک اطلاعاتی ایجاد

دبیرکل هلال احمر با اشاره به جنایات‌های صورت گرفته در ماه‌های اخیر، گفت: «۱۶۷ آمبولانس در جنگ غزه و لبنان هدف قرار گرفتند که این یک جنایت بی‌سابقه است و مردم باید از این جنایات‌ها آگاه شوند. شاهد بودیم که شهید علی حیدری، پزشک داوطلب ایرانی در حین درمان مجروحین لبنانی، هدف قرار گرفت.»

وی در پایان تأکید کرد: «باید یک بانک اطلاعاتی جامع از موارد نقض حقوق بشردوستانه در جنگ اخیر ایجاد شود. این موارد بسیار وخیم است. در زمان آتش‌بس بیش از ۲ هزار مورد نقض آتش‌بس صورت گرفته است و این موارد باید پیگیری شود.»

افشار با اشاره به تهدیدات نوین در جنگ‌ها، گفت: «از تکنولوژی روز در جنگ استفاده شده تا بی‌گناهان را به قتل برسانند و این موارد باید مستندسازی و پیگیری شود.»

بیشترین تعداد مأموریت‌ها در استان‌های مازندران، اصفهان و فارس به ثبت رسیده است

۵۴۰ عملیات امدادی در یک هفته

نیز اشاره کرد و گفت: «نیروهای هلال احمر در هفته گذشته، ۲۷۸ عملیات امداد و نجات در جاده‌های برون شهری انجام دادند که در نتیجه آن، ۱۵۴ مصدوم به بیمارستان‌ها منتقل و ۴۴ نفر نیز در محل حادثه درمان شدند. بر اساس این گزارش بیشترین عملیات امداد و نجات ترافیکی در استان‌های مازندران (۲۲ مورد)، گلستان (۲۱ مورد) و فارس (۲۰ مورد) انجام شده است. همچنین، بیشترین تعداد مصدومان منتقل شده به مراکز درمانی در استان‌های گلستان (۱۹ نفر)، مازندران (۱۴ نفر) و قزوین (۱۳ نفر) بوده است.»

در بخش دیگری از سخنان خود، محمودی به عملیات‌های انجام شده در حوادث کوهستانی پرداخت و گفت: «در هفته گذشته، ۳۷ عملیات امداد و نجات در مناطق کوهستانی کشور انجام شد که در پی آن، ۸۴ نفر حادثه دیده و ۱۵ نفر مصدوم شدند.» این مقام مسئول در پایان افزود: «بیشترین عملیات امداد و نجات کوهستان در استان‌های کرمان و کهگیلویه و بویراحمد (هر کدام ۴ مورد) و چهارمحال و بختیاری، فارس و گیلان (هر کدام ۳ مورد) انجام شده است. بیشترین تعداد حادثه دیدگان در حوادث کوهستانی نیز در استان‌های فارس و کرمان (هر کدام ۲۲ نفر) و کهگیلویه و بویراحمد (۵ نفر) گزارش شده است.»

شهروند | هفته گذشته نیروهای عملیاتی سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، در سراسر کشور با انجام ۵۴۰ عملیات، خدمات ضروری را به ۱۰۲ نفر ارائه دادند. بابک محمودی رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر با اشاره به جزئیات این عملیات‌ها افزود: «در هفته گذشته ۲۴۷ مصدوم و بیمار به مراکز درمانی منتقل شدند و ۲۰۵ نفر دیگر نیز در محل حادثه، خدمات درمانی اولیه دریافت کردند. همچنین، ۵۹ نفر که در حوادث گرفتار شده بودند، با تلاش نیروهای امداد و نجات، رهاسازی شدند. بیشترین تعداد عملیات امداد و نجات در استان‌های مازندران (۶۸ مورد)، اصفهان (۳۹ مورد) و فارس (۳۴ مورد) به ثبت رسیده است. از نظر انتقال مصدومان به مراکز درمانی، مازندران با ۲۶ نفر، اصفهان با ۲۳ نفر و گلستان با ۲۲ نفر در صدر قرار دارند. در زمینه ارائه خدمات درمانی سرپایی، تهران با ۶۸ نفر، مازندران با ۶۴ نفر و اصفهان با ۱۳ نفر، بیشترین آمار را به خود اختصاص داده‌اند.» رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر در خصوص رهاسازی مصدومان و جان‌باختگان گفت: «استان‌های سیستان و بلوچستان با ۸ نفر، کرمان با ۷ نفر و کردستان، گلستان و مازندران هر کدام با ۵ نفر، رکورددار بوده‌اند.» محمودی در ادامه به فعالیت‌های امدادی در سوانح ترافیکی

پیام تبریک رئیس سازمان جوانان هلال احمر

در پی کسب مقام برتر تیم رباتیک دانش‌آموزی هلال احمر کرمان

شهروند | رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر با صدور پیامی، کسب مقام برتر تیم رباتیک دانش‌آموزی هلال احمر کرمان در مسابقات بین‌المللی روبوکاپ آزاد ایران را تبریک گفت. در متن پیام سید هاشم حسینی المدنی رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر ایران، گفت: «درخشش شما رباتیک‌کاران خلاق کرمانی در مسابقات بین‌المللی روبوکاپ آزاد ایران، نه تنها باعث افتخار جمعیت هلال احمر، بلکه نمادی از توانمندی نوجوانان و جوانان ایران در عرصه‌های علمی و فناوری است. کسب مقام‌های سوم و چهارم لیگ شبیه‌ساز فوتبالیست و عنوان *بهترین ارائه*، گواه روشنی از همت بلند، پشتکار و نوآوری شما عزیزان است. شما به عنوان اعضای فعال کانون‌های دانش‌آموزی هلال احمر، ثابت کرده‌اید که نوجوانان این سرزمین، باتوان به خداوند متعال و توسل به ائمه معصومین علیهم السلام و ترکیب دانش و انسانیت، می‌توانند در هر میدانی بدرخشند. این موفقیت‌ها، نتیجه ایمان و تلاش شما و همچنین خدمات داوطلبانه و بشردوستانه شما در جمعیت هلال احمر است. امیدوارم این پیروزی، آغازی برای دستیابی به قله‌های بالاتر در مسابقات جهانی باشد. همان‌گونه که در عرصه فناوری و رباتیک پیشرو هستید، در میدان مهربانی و خدمت‌رسانی نیز پرچمدار باشید؛ چراکه هلال احمر، خانه انسان‌های بزرگی است که علم و ایثار را با هم پیوند زده‌اند. به شما دانش‌آموزان عزیز قول می‌دهم که سازمان جوانان هلال احمر، همچون گذشته، پشتیبان رویاها و ایده‌های ناب شما خواهد بود. پیروزی شما در روبوکاپ، ثمره همت و نوآوری شماست. هلال احمر به وجودتان می‌بالد. ادامه دهنده این مسیر پرافتخار باشید.»